
 

Zápis z 10. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Jednací číslo: VŠE/5545/2000/2019 

Datum a místo zasedání:  26. září 2019 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni 
Dr. Březina, Mgr. Čapková, Mgr. Češková, Ing. Dubský, Dr. Kalousková, Dr. 
Grmelová, Ing. Lhotáková, doc. Jiránková, Dr. Pošvicová, Ing. Rolenc, Ing. 
Žamberský, Ing. Hasík, Pudil, Kopalová 

Celkem přítomných 14 

Omluveni doc. Kubálek, Bobot, Jansová, Zima 

Hosté doc. Taušer, doc. Hnát  

 

Úvodem přivítala předsedkyně senátu Češková přítomné hosty a senátory a seznámila je 

s předpokládanými změnami při personálním zajišťování nahrávání zasedání akademického 

senátu a pořizování zápisu ze zasedání. Dále seznámila přítomné se jmény omluvených 

senátorů a přestavila program zasedání akademického senátu. 

 

Program:  

1. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných na 

fakultě; schválení akreditace studijních programů doktorského studia (Obchodní a mezinárodní 

hospodářské právo). 

2. Doplnění člena Disciplinární komise  

3. Vyhlášení volby na kandidáta na děkana  

4. Různé – návrh senátora Rolence na změnu Jednacího řádu akademického senátu 

 

AS FMV schvaluje předložený program. 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

1. Schválení podmínek pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných 

na fakultě; schválení akreditace studijních programů „Manažer obchodu“ a 

doktorského studijního programu „Obchodní a mezinárodní hospodářské právo“ 

Doc. Hnát shrnul požadavky na počet bodů potřebných k přijetí do bakalářského studia. Fakulta 

zamýšlí nadále uznávat přijímací zkoušky na nečisto, za předpokladu, že uchazeč získá alespoň 



70% z každého testu. Dále dochází ke zpřesnění informací o uznávání dosaženého 

středoškolského vzdělání. Díky institucionální akreditaci může FMV uznávat předchozí 

vzdělávání sama.   

Předsedkyně senátu Češková vyzvala přítomné ke kladení dotazů. Senátorka Pošvicová a 

senátor Březina se dotázali na podrobnosti stran přijímaček nanečisto, které zodpověděl doc. 

Hnát. 

U programu manažera obchodu dochází ke zpřesnění požadavků na přijetí.  

Budou otevírány dva bakalářské programy vyučované v anglickém jazyce. 

V magisterském studiu se bude otevírat 5 programů v českém jazyce. Opět se otevírá možnost 

přijetí na základě přijímacích zkoušek konaných v lednu, pokud nebudou programy kapacitně 

naplněny. 

V anglickém jazyce se budou otevírat pravděpodobně 3 programy v magisterském studiu. 

AS přijal následující usnesení: 

 

„AS FMV podle § 27 článek 1 odstavec e) schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních 

programech uskutečňovaných na fakultě: 

1. Bakalářské studijní programy v českém jazyce v prezenční formě 

2. Bakalářské studijní programy v českém jazyce v kombinované formě 

3. Bakalářské studijní programy v anglickém jazyce 

4. Navazující magisterské studijní programy v českém jazyce 

5. Navazující magisterské studijní programy v anglickém jazyce 

6. Doktorské studijní programy“ 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Pan děkan předložil podklady pro akreditaci programu manažer obchodu a programu 

doktorského studia. U doktorského programu Obchodní a mezinárodní hospodářské právo se 

bude další přijímací řízení konat až po udělení akreditace ze strany Národního akreditačního 

úřadu. 

 

Senátor Březina tlumočil své připomínky k nepřesnostem v podkladech, které budou dále 

postupovány k akreditaci.  

 

AS přijal následující usnesení: 

 „AS FMV podle § 27 článek 2 odstavec a) projednal a schvaluje návrhy následujících 

studijních programů uskutečňovaných na FMV: 

1. Bakalářský studijní program v kombinované formě Manažer obchodu 

2. Doktorský studijní program v prezenční a kombinované formě Obchodní a mezinárodní 

hospodářské právo“ 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 



Zdržel se: 0 

 

 

2. Doplnění člena Disciplinární komise 

Martin Vokálek dokončil studium na FMV. Eliška Hronová je připravena stát se novou členkou 

disciplinární komise.  

AS přijal následující usnesení: 

"AS FMV souhlasí se jmenováním studentky Elišky Hronové členkou Disciplinární komise FMV 

dle článku 2 odstavce 1 Disciplinárního řádu pro studenty FMV." 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. Vyhlášení volby na kandidáta na děkana 

Předsedkyně senátu Češková seznámila přítomné senátory s postupem pro vyhlášení volby 

kandidáta na funkci děkana. Volební komise má alespoň 3 členy, které jmenuje a odvolává AS 

ze svých řad. Volební komise stanoví podrobná pravidla průběhu volby kandidáta na funkci 

děkana.  

AS vyhlašuje v souladu s §27 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a v souladu s čl. 9 jednacího řádu AS FMV volby 

kandidáta na jmenování děkanem Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické 

v Praze pro funkční období od 1. února 2020 do 31. ledna 2024. Přihláška uchazeče o funkci 

děkana se odevzdává v zalepené obálce označené „Volba kandidáta na funkci děkana FMV 

VŠE v Praze“ do podatelny VŠE v Praze. Přihláška uchazeče musí mít listinnou formu a musí 

být uchazečem vlastnoručně podepsána. Přihláška obsahuje: 

• Životopis se základními osobními údaji 

• Korespondenční adresu uchazeče 

• Stručnou charakteristiku programových cílů pro funkční období děkana (maximálně 3 

normostrany). 

Přihlášky se podávají do úterý 29. října 2019 do 12:00. 

Volební komise bez zbytečného odkladu zveřejní na úřední desce FMV VŠE v Praze jména 

kandidátů na jmenování děkanem, jejich životopisy a programové cíle. 

Veřejná prezentace proběhne ve čtvrtek 14. listopadu 2019 od 13:00 h v posluchárně NB B. 

Volba kandidáta na jmenování děkanem FMV VŠE v Praze se uskuteční na zasedání AS FMV 

dne 21. listopadu 2019 od 13.00 h v zasedací místnosti NB 244. 

 

AS navrhuje za členy volební komise senátory Nicole Grmelovou, Zbyňka Dubského a Jana 

Martina Rolence. Senátoři z řad studentů neprojevili zájem o účast ve volební komisi. 

AS přijal následující usnesení: 



"AS FMV schvaluje za členy volební komise Nicole Grmelovou, Zbyňka Dubského a Jana 

Martina Rolence." 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdrželi se: 3  

 

Akademický senát navrhl jako kandidátku na předsedu volební komise senátorku Nicole 

Grmelovou. AS přijal následující usnesení: 

"AS FMV schvaluje jako předsedu volební komise Nicole Grmelovou." 

 

Hlasovalo: 14 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 1  

 

4. Různé 

Senátor Rolenc navrhl změnu JŘ AS stran možnosti vypustit požadavek na nahrávání zasedání 

AS. FMV VŠE je jediná fakulta, která pořizuje nahrávání. Ostatní fakulty takový požadavek 

nemají. Jedná se o čl. 7 odst. 13 a odst. 14 JŘ AS. Senátor Rolenc navrhuje zrušení povinnosti 

požadavku na nahrávání zasedání AS. Jednání AS jsou veřejná, zápis je veřejný. Fakulta 

nezajišťuje technický servis potřebný pro nahrávání zasedání. Senátoři se mohou k zápisu 

vyjádřit před jeho zveřejněním. Změna JŘ by musela být ještě schválena AS VŠE v Praze. 

Senátor Žamberský se domnívá, že existuje obecný trend směrem k transparentnosti jednání 

veřejně volených orgánů. Tento názor sdílí také senátor Březina. Senátor Rolenc připomenul, 

že v případě technických problémů s nahráváním hrozí porušení povinnosti nahrávání. 

AS FMV projednal návrh na změnu povinnosti nahrávat zasedání akademického senátu. 

K tomuto bodu se vrátí během příštího zasedání. AS FMV současně žádá vedení fakulty o 

zajištění zařízení na pořizování záznamu ze zasedání AS, aby nebylo nutné si zařízení 

zapůjčovat na každé jednotlivé zasedání od U3V. 

 

Dále senátorka Pošvicová učinila dotaz na odstraněné lavičky z chodeb fakulty.  

 

Předsedkyně senátu poděkovala přítomným senátorům za účast na zasedání AS. 

 

Záznam ze zasedání AS je k dispozici na tomto odkaze: 

https://web.microsoftstream.com/video/b9182b6a-ac1a-49cf-9ea5-27e5c43837cc 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 24. 10. 2019 v 13:00 v NB 244.  

 

V Praze dne 26. 9. 2019 

 

Zapsala:  Nicole Grmelová 

Schválila: Alena Češková 

https://web.microsoftstream.com/video/b9182b6a-ac1a-49cf-9ea5-27e5c43837cc


 

 


